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Historia  chorób  jest  nierozerwalnie  połączona  z  historią
ludzkości.  Trąd  jest  jedną  z  najsłynniejszych  chorób
prześladujących nasz gatunek. Od dawna uważa się, że do obu
Ameryk  został  on  zawleczony  przez  europejskich  kolonistów.
Jednak naukowcy z Instytutu Pasteura, francuskiego Narodowego
Centrum  Badań  Naukowych,  University  of  Colorado  i  innych
instytucji  oznajmili  właśnie,  że  Mycobacterium  lepromatosis
jest obecna w Amerykach od co najmniej 1000 lat. Pojawiła się
zatem przed europejską kolonizacją.

Trąd uważamy za chorobę historyczną. Niesłusznie. Na całym
świecie co roku zapada na nią około 200 000 osób. Głównym jej
patogenem  jest  Mycobacterium  leprae.  Jednak  autorzy
najnowszych badań skupili się na innym mikroorganizmie, M.
lepromatosis,  który  w  2008  roku  wykryto  w  USA  u  pewnego
Meksykanina, a w 2016 roku zidentyfikowano go u wiewiórek na
Wyspach Brytyjskich.

Teraz badacze przeanalizowali próbki DNA z niemal 800 źródeł,
w tym ze zwłok znalezionych na stanowiskach archeologicznych i
stwierdzili,  że  bakteria  M.  lepromatosis  była  szeroko
rozpowszechniona  w  obu  Amerykach  na  całe  wieki  przed
kolonizacją. „To odkrycie zmienia nasze rozumienie historii
trądu w Ameryce. Pokazuje ono, że pewna postać tej choroby
była  endemiczna  wśród  krajowców  przed  przybyciem
Europejczyków”  –  mówi  doktor  Maria  Lopopolo  z  Instytutu
Pasteura.

Podczas badań naukowcy porównali m.in. genomy M. lepromatosis
znalezione  na  stanowiskach  archeologicznych  w  Kanadzie  i
Argentynie.  Mimo  dużej  dzielącej  je  odległości  genomy  te,
pochodzące sprzed około 1000 lat, były zaskakująco podobne. Co
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prawda  należą  one  do  dwóch  gałęzi  drzewa  ewolucyjnego
Mycobacterium,  ale  gałęzie  te  są  bliższe  sobie  niż
jakiejkolwiek innej gałęzi. Tak duże genetyczne podobieństwo w
połączeniu z dzielącą obie próbki wielką odległością oznacza,
że  patogen  bardzo  szybko  rozprzestrzenił  się  na  obu
kontynentach, prawdopodobnie trwało to zaledwie kilkaset lat.

Co interesujące, analizy wskazują, że patogen znaleziony w
2016  roku  u  wiewiórek  na  Wyspach  Brytyjskich  pochodzi  z
Ameryki  i  został  zawleczony  w  XIX  wieku.  To  dowodzi,  że
jeszcze  niedawno  miał  miejsce  międzykontynentalny  transfer
trądu.  „Dopiero  zaczynamy  odkrywać  różnorodność  i  drogi
rozprzestrzeniania się tej nowo odkrytej linii. Nasze badania
dają podstawy do przypuszczeń, że istnieją nieznane rezerwuary
zwierzęce, dodaje Nicolás Rascovan. Jasno tutaj widzimy, że
badania starego i współczesnego DNA mogą na nowo naświetlić
historię  patogenów  trapiących  ludzkość  i  pomóc  nam  lepiej
zrozumieć epidemiologię współcześnie rozprzestrzeniających się
chorób” – podsumowuje uczony.
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